
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                   
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 

                                                                                           Во илјади МКД 
 

 

СРЕДСТВА   
31.3.2019 

 
   31.12.2018 

    

Ефективни странски пари  80.015 132.874 

Депозити во странска валута  19.802.987 23.825.660 

Странски хартии од вредност  140.780.243    136.944.576 

Дериватни инструменти  - - 

Злато  15.677.296 15.246.957 

Специјални права на влечење  208.274 217.871 

Побарувања врз основа на девизни 
репо трансакции 

 18.411.919 - 

    

    

Побарувања од државата за 
односите со ММФ 

 
4.991.554 4.899.081 

Хартии од вредност на државата  1.007.853 1.000.024 

Побарувања од државата  5.999.407 5.899.105 

 
 
Членство кај ММФ 

 

10.279.290 10.279.290 

    

    

Кредити дадени на банките  15.912 15.912 

Други побарувања  - - 

Побарувања од банките  15.912 15.912 

    

    

    

Недвижности и опрема  922.318 913.919 

Нематеријални средства       27.897 29.921 

Ковани пари од благородни метали  4.366 4.426 

Побарувања од работењето  23.564 43.229 

Останати средства  292.282 316.395 

    

Вкупно средства  212.525.770 193.870.135 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                   
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

                                                                                                            Во илјади МКД 
 
 

ОБВРСКИ И КАПИТАЛ  31.3.2019 31.12.2018 

    

Готови пари во оптек  38.687.534 39.835.161 

Депозити на банки   47.321.862 43.200.539 
Задолжителна резерва на банките во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилниците во денари 

 

15.745.357 15.649.050 

Благајнички записи на Народната банка  24.984.393 24.972.267 

Дериватни инструменти  - - 

Обврски врз основа на девизни репо 
трансакции 

 
18.345.664 - 

    

    

Денарски депозити на државата  21.261.210 22.283.839 

Девизни депозити на државата  17.234.449 19.897.777 

Депозити на државата  38.495.659 42.181.616 

    

Ограничени депозити  68.521 258.021 

    
Обврски врз основа на алокација на СПВ - 
во име и за сметка на државата 

 
4.991.554 4.899.081 

Обврски врз основа на членство и депозити  10.279.290 10.279.290 

Обврски кон ММФ  15.270.844 15.178.371 

    

Останати депозити  2.214.604 2.073.406 

    

Други обврски  212.053 209.464 

Останати обврски  347.783 368.754 

Останати обврски  559.836 578.218 

Вкупно обврски  201.694.274 183.926.649 

 
 

 
  

Капитал  1.289.789 1.289.789 

Општи резерви  1.316.002 1.316.002 

Специјални резерви  550.114 550.114 

Ревалоризациони резерви  6.778.965 6.787.581 

Финансиски резултат за тековната година  896.626 - 

Вкупно капитал и резерви  10.831.496 9.943.486 

    

Вкупно обврски и капитал  212.525.770 193.870.135 

 


